

Kære Familie!

Ja Tiden er vist udløbet, jeg har ikke rigtig kunnet regne ud hvornår den skulde afsted. Bogen allsaa - men jeg tror ikke det er for tidlig? Nu blev vi færdig med Høsten og fik den læst, det tog ikke saa lang Tid i Aar; men det har ogsaa været godt. Vigtigt vil det, næsten for godt saa nu maa der godt komme en ordentlig Skjælle paa et halvt Hundrede mere; men det bliver nok ikke saa heldigt i Kernen 672. Tit blev de nogenlunde, 20 Fald² og 19 Heve men Halen blev det smaa med, der blev ikke mere end Palle kunde klare selv med at tage fra da vi læste den saa vi klarede det hele selv i Aar og det var da meget godt, for Raad vil fremmed Arbejds kraft kan der da ikke blive mere. Jeg ser i Bogen at Svend og Jørgen har reduceret stærkt paa Besættningen i Sommer, ja det kunne vi ogsaa have vidt og bliver da ogsaa vidt til i

Efteraaret vi har 2 Kalvekviæ og 2 diro Kær.
plus en Skagteko^{for} og saa er der endda 6
Kær tilbage; men de bliver maaske
nød til at gaa til Skagterene allesammen
for det er jo ikke sikkert at der
lige frem bliver Hæuse i Kalvekviæ
til Efteraaret, det er ellers en Skæne
for der er gode Tal paa dem, man
kan snart spekulere forkerk.

Vi har solgt 2 en Del Kartofler i Sommer
17-18 Tønder til en Opkøber han gav 70 Kr.
Dil at begynde med - men er nu ned
paa 30 Kr og saa tager han lige det
dobbelte igen ja det man jo være en
fin Forretning at være Gartner - hvad
skænt, ja vi har jo nok grebet held
forkerk an.

Ja Henrik, vi fik Tørv lige efter at
det var sagt afled (jy havde gaaet og
haabet at vi skulde faa Tørv mens Henrik
var her. vi har nemlig ikke Plads til dem
andere Steder end oppe paa i Svinehuset
det er oppe paa Hølløst ind af Vindues
og der vil Vognmændene ikke kaste dem

op, saa de plejer gerne at komme her
under Aften saa henter de Biler igen
næste Morgen og vi fik 2 Biler fuld
en Aften efter kl 5 ca 8 Ton, det var
stunt, saa skulde vi ogsaa være
sikret i Fjer brugte vi 6 Ton
bagefter var vi nede i Guldborgsund
og blev skyllet af, det har vi fortællt
deres mange Gæster i denne Sammen
me Drengene vokser til se de bliver
helt vilde efter at komme i Vaudet
og det se jo saa rart mere ved og der er
Fadvaad langt ud for ellers naar
vi skal rigtig i Vaudet toger vi ud til
Maienlyst det er Gokurien.

Det var Nils der skrev om Guldbryllup
i Amerika, har der været sandan udlyp
med Boger's mundt, det har jeg alt saa
ikke set, men saa kan i jo toge det
med herover Svend og Eli naar i kommer
over og besøger os.

Jo Rik vi kom da hjem om end med
litt forsinkelse jeg maatte staa op
fra Skanderborg til Nyborg, saa blev vi

Rosildt et Par Dage og tog saa der over
fra en Morges kl ca 6, og var i
Vejge i ca 5½ time og oikken et Lyse
der midt os det meste af Jorden
stod under Vand, Aftakningen var
reddt fuld og derfra ud i Brænden
det var en ret Redelighed, men nok
an det mere meste Gang og en
kærlig Hilsen til jer alle fra Turen
fra os fire her. Folke.

hæber i er bleven næste alle.

her gaar det godt -

modtaget i Juli afendt noget senere.